
 
 

Proponente: Dirigente Amministrativo 17/10/2013 
                                                (Direzione Centrale,  Servizio) (Data) 

Oggetto:  Prestazioni inerenti alle problematiche pensionistiche 
 

Riferimenti a precedenti decreti:  
    

 
 

IL DIRETTORE 
 

Ricordato che in materia pensionistica è in atto una continua evoluzione normativa la 
quale si innesta con una difficile gestione delle posizioni assicurative dei dipendenti, a tal 
fine l’INPS mette a disposizione un’applicazione informatica, denominata PassWeb, che 
consente alle amministrazioni pubbliche, per quanto riguarda i loro dipendenti iscritti, di 
consultare la banca dati delle posizioni assicurative dell'Istituto e contestualmente 
correggere, completare e certificare tali posizioni per ciò che riguarda i servizi utili e le 
retribuzioni; 

Accertato pertanto che il compito della scrivente è quello di verificare che la situazione 
presente sul portale INPS sia coerente con quella reale ed in caso di divergenza dovrà 
occuparsi di aggiornare i dati dei propri dipendenti; 

Considerato che per svolgere tale attività si necessita di una figura con specifica 
professionalità sia nelle conoscenze giuridiche, che nell’uso dell’applicativo stesso e che 
detta figura non è presente nell’organico della presente; 
 
Ritenuto congruo per l'incarico de quo il preventivo del 08 gennaio 2013 della società 
Previforma s.a.s., società che già svolge all’interno dell’Azienda attività di supporto nella 
compilazione dei modelli PA04, 
 
Tutto ciò premesso; 
 

VISTO 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

DECRETA 
 

1)  di incaricare la Società Previforma s.a.s., di Chivasso (TO) per l’attività di 
certificazione ed aggiornamento Posizione assicurativa attraverso l’utilizzo di 
Passweb per un importo complessivo di € 8.800,00 iva esente; 

 
2) di dare atto che l’importo di cui al punto 1) va impegnato sul conto 403 Costi per 

servizi (0210 Consulenza del lavoro) in parte con fondi accantonati per € 7.057,00 e 
per € 1.743,00 in conto 2014 anno di conclusione del progetto. 

 
3) di autorizzare il dr. Massimo Romano alla liquidazione di quanto previsto al punto 

2), previa verifica dell'esecuzione della prestazione svolta. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Decreto: 

133 

  Data: 

17 ottobre 2013 

     

Note: 

 


